Муниципальное общеобразовательное учреждение
«Гимназия №10 Кировского района Волгограда»

П РИ К А З
от «30» сентября 2023 г. № 2 6 4

«Об организации платных образовательных услуг в 2023-2024 учебном году»

В целях обеспечения прав граждан на получение услуг сверх установленного
государственного задания и на основании анализа запросов родителей (законных представителей), в
соответствии с ФЗ «Об образовании в РФ» от 29.12.2012 г. №273-Ф3, Законом РФ «О защите прав
потребителей», постановлением Правительства Российской Федерации от 15.08.2013г. «Об
утверждении правил оказания платных образовательных услуг», Уставом гимназии. Положением о
предоставлении платных образовательных услуг и на основании личных заявлений родителей
(законных представителей)

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Организовать реализацию платных образовательных услуг по программам (приложение 1).
2. Утвердить:

2.1. Утвердить образовательные программы платных образовательных услуг (приложение 1).
2.2. Список учащихся (приложение №2);
2.3. Учебный план платных образовательных услуг (приложение №3);
2.4. Расписание занятий групп (приложение № 4).
2.5. Реестр договоров о зачислении учащихся (приложение №5)

3. Возложить ответственность за организацию ПОУ по утвержденным программам на заведующего платными
образовательными услугами Шипилову Т.П.

4. Возложить ответственность за соблюдением требований техники безопасности и
санитарно - гигиенических правил и нормативов во время образовательного процесса на
Величкина А. А.

5. Возложить ответственность за финансовое обеспечение ПОУ на делопроизводителя Шибаеву
О.В.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Е.А. Дубинина

		2023-12-16T18:53:48+0300
	Дубинина Елена Александровна
	я подтверждаю этот документ